
Długie weekendy w 2019 roku - kalendarz

W 2019 roku pracownicy będą mieli do przepracowania 2008 godzin. W nadchodzącym roku wypada 8 długich 
weekendów. Jak wziąć urlop, by uzyskać jeszcze dłuższy weekend w środku roku? Sprawdź szczegóły.

Dni wolne od pracy
Dniami ustawowo wolnymi od pracy w 2019 roku są:

1 stycznia (wtorek) – Nowy Rok,
6 stycznia (niedziela) – Święto Trzech Króli,
21 kwietnia (niedziela) – Wielkanoc,
22 kwietnia (poniedziałek) – Drugi dzień Wielkiej Nocy,
1 maja (środa) – Święto Pracy,
3 maja (piątek) – Święto Narodowe Trzeciego Maja,
9 czerwca (niedziela) – Zielone Świątki,
20 czerwca (czwartek) – Boże Ciało,
15 sierpnia (czwartek) – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny,
1 listopada (piątek) – Wszystkich Świętych,
11 listopada (poniedziałek) – Narodowe Święto Niepodległości,
25 grudnia (środa) – pierwszy dzień Bożego Narodzenia,
26 grudnia (czwartek) – drugi dzień Bożego Narodzenia.

Brak świąt przypadających w sobotę
W 2019 r. żadne ze świąt nie przypada w sobotę. Wobec tego pracodawcy, którzy stosują podstawową 
organizację czasu pracy i u których dniami wolnymi z tytułu przeciętnie pięciodniowego tygodnia pracy są 
soboty, nie muszą wyznaczać w przyszłym roku innych dodatkowych dni wolnych od pracy dla pracowników. 
Zgodnie z przepisami Kodeksu pracy pracodawca nie ma obowiązku udzielenia dnia wolnego, gdy święto 
wypadnie w niedzielę, która dla jest dla pracownika dniem wolnym od pracy. Udzielenie dodatkowego dnia 
wolnego dotyczy pracowników zatrudnionych w przeciętnym 5-cio dniowym systemie czasu pracy, dla których 
to sobota jest dniem wolnym od pracy. Jeśli według obowiązującego pracownika systemu czasu pracy, inny 
dzień tygodnia jest jego dniem wolnym, a wypadać będzie w tym dniu święto, powstaje konieczność oddania mu 
dnia wolnego w inny dzień do końca okresu rozliczeniowego.

Kalendarz dni wolnych
Najbardziej pracującymi miesiącami w 2019 roku będą: lipiec i październik, bo aż 23 dni (184 godziny). Najmniej 
godzin pracy przypada na czerwiec i listopad. Przy uwzględnieniu wszystkich świąt oraz weekendów w 2019 
roku wypada 114 dni wolnych od pracy.
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